
Governo do Estado de Roraima
Universidade Estadual de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

 
SEGUNDO ADITAMENTO AO EDITAL 46/2023 UERR/CUNI/REIT/GAB

 

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA, A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA E O CHEFE GERAL DA EMPRESA BRASILEIRA DE
PESQUISA AGROPECUÁRIA, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o EDITAL 46/2023
UERR/CUNI/REIT/GAB,

 

RESOLVEM:

 

1. Alterar o Anexo III – Cronograma de Atividades do EDITAL 46/2023 UERR/CUNI/REIT/GAB, que passará a vigorar da
seguinte forma:

 

ANEXO I
CRONOGRAMA COM AS ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO*

 

ETAPAS DATA E HORÁRIO

Publicação do Edital 20/09/2023

Período de Impugnação ao Edital 21 e 22/09/2023

Período de Inscrições (online) e envio da documentação da inscrição (upload)  

22/09/2023 a 19/01/2024

 
Período para solicitação de atendimento especial para as Provas (com envio dos
documentos comprobatórios (upload))

Período de Solicitação de isenção (com envio dos documentos comprobatórios
(upload)). 22 a 29/09/2023

Resultado Preliminar da solicitação de isenção 20/10/2023

Recurso contra o Resultado Preliminar da solicitação de isenção (On-line através
do Sistema Eletrônico de Recursos) 23 e 24/10/2023

Resultado Final da solicitação de isenção 26/10/2023



Último dia para pagamento da Guia de Arrecadação de Taxas de Inscrição em
Certame 22/01/2024

Homologação Preliminar das inscrições

29/01/2024
Homologação Preliminar das solicitações de atendimento especial para
a Prova (disponibilizado no site cpc.uerr.edu.br - menu Pós-Graduação).

Recurso Contra a Homologação Preliminar das Inscrições (Sistema Eletrônico de
Interposição de Recursos - online)

30 a 31/01/2024

Recurso contra o Resultado Preliminar das Solicitações de Atendimento especial
para a prova

Homologação Final das inscrições

2/02/2024

Homologação Final das Solicitações de Atendimento especial para a prova

PRIMEIRA FASE -

Resultado Preliminar da Primeira Fase 8/02/2024

Recurso contra o Resultado Preliminar da Primeira Fase (Sistema Eletrônico de
Interposição de Recursos - online) 15 e 16/02/2024

Resultado Final da Primeira Fase 20/02/2024

Publicação do Cronograma de Distribuição das bancas (Segunda Fase) 23/02/2024

SEGUNDA FASE -

Período previsto para Arguição do Projeto de Pesquisa 27  e 28/02/2024 – conforme Cronograma
de Distribuição das Bancas

Resultado Preliminar da Segunda Fase 1/03/2024

Recurso contra o Resultado Preliminar da Segunda Fase (Sistema Eletrônico de
Interposição de Recursos - online) 4 e 5/03/2024

Resultado Final da Segunda Fase 7/03/2024

TERCEIRA FASE -

Resultado Preliminar da Análise do Currículo 8/03/2024



Recurso contra o Resultado Preliminar da Terceira Fase (Sistema Eletrônico de
Interposição de Recursos - online) 11 e 12/03/2024

Resultado Final da Análise do Currículo

14/03/2024

Resultado Final do Processo Seletivo

Data prevista para publicação do Edital específico de Matrícula 18/03/2024

Início previsto das aulas março de 2024

* O Cronograma poderá sofrer alterações.
 
 2. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Edital.

 

Boa Vista-RR, 15 de dezembro de 2023.

 

 

 

CLAUDIO TRAVASSOS DELICATO
Vice-Reitor da Universidade Estadual de Roraima

 
 
 
 

NILRA JANE FILGUEIRA BEZERRA
Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima

 
 
 
 

EDVAN ALVES CHAGAS
Chefe Geral EMBRAPA/RR

 

Documento assinado eletronicamente por Claudio Travassos Delicato, Vice-Reitor, em 15/12/2023, às 09:50, conforme
Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

Documento assinado eletronicamente por Nilra Jane Filgueira Bezerra, Usuário Externo, em 15/12/2023, às 17:22,
conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código
verificador 11121078 e o código CRC 6EE8EC88.

https://sei.rr.gov.br/autenticar

